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Preambuła 
 
Przedstawiciele miast Szydłów i Zlaté Moravce w świadomości i przeświadczeniu, że 
współpraca między miastami jest w obecnych czasach ważnym działaniem w 
systematycznym umacnianiu stosunków dobrosąsiedzkich uzgodnili, jak następuje: 
 

I 
Miasta zawierają niniejsze Porozumienie w celu lepszego wzajemnego poznania, budowania 
stosunków przyjaźni, dwustronnej pomocy i lepszego zrozumienia, przyczyniając się w ten 
sposób do korzyści mieszkańców obu miast. 
 

II 
Oba miasta partnerskie dołożą starań, aby stworzyć najbardziej sprzyjające warunki do 
wymiany poglądów, informacji i doświadczeń we wszystkich kwestiach interesujących obie 
strony oraz do rozwoju współpracy przede wszystkim w sferze komunalnej. 
 

III 
Miasta Szydłów i Zlaté Moravce będą wspierać kontakty, współpracę i spotkania przede 
wszystkim w dziedzinie sztuki i kultury (np. teatr, muzyka, wystawy historyczne 
i artystyczne, biblioteki, muzea i galerie), nauki i oświaty (szkoły średnie i podstawowe, 
szkoły zawodowe i inne formy kształcenia), kościoła, środków przekazu, budowy miast, 
ochrony zabytków, ochrony środowiska naturalnego, gospodarki (przemysł, handel, 
rzemiosło, działalność gospodarcza), wystawiennictwa, służby zdrowia i opieki społecznej, 
ruchu turystycznego, turystyki, sportu, współpracy międzynarodowej, udziału w 
przygotowaniu projektów międzynarodowych i inne. 
 

IV 
Przedstawiciele obu miast uzgodnili odpowiedni sposób realizacji wzajemnych kontaktów i 
będą się spotykać regularnie, co najmniej 2 razy w roku, na wspólnym posiedzeniu, na którym 
ocenią realizację niniejszego Porozumienia. 
 

V 
Niniejsze Porozumienie sporządzono w języku polskim i słowackim, przy czym obie wersje 
mają jednakową moc. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 
 

VI 
Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i może zostać jednostronnie 
wypowiedziane z rocznym wyprzedzeniem przez każdą ze Stron Porozumienia. 
 
 
W Szydłowie, dnia 27 czerwca 2004 r. 
 
 
Za Gminę Szydłów      Za Miasto Zlaté Moravce 
 Jan Klamczyński                                                      inż. Serafina Ostrihoňová 
         Wójt               Burmistrz 


